Rua Coronel Garcia. 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - FonelFax (16) 3954-1666 - e-orrl dl-retornem

ESTADO DE SÀO PAULO

INDICAÇÃO N° 98/20 3

Câmara Municipal" de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Indica passar a máquina moto-niveladora e post dormente efetuar o
asfaltamento no inicio da Rua Francisco Carvalho de Andrade.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS. nos termos regimentais. com  ciência
do douto Plenário. que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente. no sentido de passar a máquina moto-niveladora e
posteriormente efetuar o asfaltamento no início da Rua Francisco Carvalho de Andrade,
antes do encontro com a Rua Condessa Filomena Matarazzo. trecho este sem
pavimentação asfáltica.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito se justifica tendo em vista a dificuldade que
os moradores desse pequeno trecho sem asfalto encontram para manobrarem seus
veículos e principalmente para ter acesso nas garagens, devido aos buracos ocasionados
pelas enxurradas, sem contar o excesso de barro no período chuvoso e a poeira no
período da seca, além dos danos causados aos veículos.

Caso seja possível o atendimento da presente Indicação em
muito beneficiará os munícipes. bem como proporcionará um aspectermelhor ao centro
de nossa cidade.

./-

Sala das Sessõeschde ABEI de 2013.

1/
Carlos Albe 	essias (Carlos Messias)

Vereador